
 
Број:4/103 

Датум:09.10.2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА П Р А В И Л Н И КА  

О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОКТОБАР 2025. 
 

 

 

 

 



 
Број:4/103 

Датум:09.10.2025. 

 

 

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 

75/14, 13/17 - одлука УС, 113/17 и 95/18- аутентично тумачење), члана 126. став 4. тачка 

19. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник Републике 

Србије, број 88/17, 27/18- други закони, 10/19, 6/20, 129/21, 92/23 и 19/25- дaљe: Зaкoн), 

дана 09.10.2025. године, директор доноси 

 

 

 

 

П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 

ПОСЛОВА 

 

 

Члан 1. 

 

У члану 57. Правилника о организацији и систематизацији послова деловодни број 4/74 

од 20.08.2025. године, у табели II – „Број извршилаца на радним местима у групи послова 

образовно-васпитног рада“, број извршилаца на радном месту дефектолог - наставник са 

одељењским старешинством у посебним условима - разредна настава у првом 

образовном циклусу увећава се за 0,30: 

 

РАДНО  МЕСТO 

 

 

Број извршилаца 

ДЕФЕКТОЛОГ -  ВАСПИТАЧ У РАЗВОЈНОЈ  ГРУПИ 14,00 

ПОСЛОВИ ИЗВОЂЕЊА РАЗРЕДНЕ НАСТАВЕ У ПРВОМ 

ОБРАЗОВНОМ ЦИКЛУСУ НА СРПСКОМ НАСТАВНОМ ЈЕЗИКУ 

 

Дефектолог - наставник са одељењским старешинством у посебним 

условима - разредна настава у првом образовном циклусу 
9,30 

Дефектолог - наставник у комбинованом одељењу од три разреда у 

посебним условима –разредна настава у првом образовном 

циклусу-са одељењским старешинством  

1,00 

 

УКУПНО 

 

10,30 



 
Број:4/103 

Датум:09.10.2025. 

ДЕФЕКТОЛОГ – НАСТАВНИК У КОМБИНОВАНОМ 

ОДЕЉЕЊУ ОД ТРИ РАЗРЕДА У ПОСЕБНИМ УСЛОВИМА –

РАЗРЕДНА НАСТАВА У ПРВОМ ОБРАЗОВНОМ ЦИКЛУСУ- 

СА ОДЕЉЕЊСКИМ СТАРЕШИНСТВОМ- НА 

МАЂАРСКОМ НАСТАВНОМ ЈЕЗИКУ 

1,00 

ПОСЛОВИ ИЗВОЂЕЊА РАЗРЕДНЕ НАСТАВЕ У ДРУГОМ 

ОБРАЗОВНОМ ЦИКЛУСУ 
 

Дефектолог - наставник у комбинованом одељењу од два разреда у 

посебним условима – разредна настава у другом образовном 

циклусу-са одељењским старешинством 

1,85 

Дефектолог - наставник са одељењским старешинством у посебним 

условима - разредна настава у другом образовном циклусу 
 5,20 

 

УКУПНО 

 

7,05 

ПОСЛОВИ ИЗВОЂЕЊА ЦЕЛОДНЕВНЕ НАСТАВЕ  

Дефектолог- наставник  у целодневној настави у посебним 

условима 
4,00 

Дефектолог- наставник  са одељењским старешинством у 

целодневној настави   у посебним условима 
4,00 

УКУПНО 8,00 

ДЕФЕКТОЛОГ НАСТАВНИК У ПРОДУЖЕНОМ БОРАВКУ У 

ПОСЕБНИМ УСЛОВИМА 
6,00 

ДЕФЕКТОЛОГ - НАСТАВНИК У ПОСЕБНИМ УСЛОВИМА - 

КОРЕКТИВНО СТИМУЛАТИВНЕ ВЕЖБЕ: 

 

вежбе реедукације психомоторике   9,35 

логопедске вежбе 6,00 

корективна гимнастика 2,00 

социјалне вештине 2,00 

УКУПНО 19,35 

ДЕФЕКТОЛОГ - НАСТАВНИК У ПОСЕБНИМ УСЛОВИМА - 

КОРЕКТИВНО СТИМУЛАТИВНЕ ВЕЖБЕ – ПОДРШКА: 

 

вежбе реедукације психомоторике 12,15 

логопедске вежбе 13,00 

социјалне вештине 1,00 



 
Број:4/103 

Датум:09.10.2025. 

УКУПНО 26,15 

НАСТАВНИК ПРЕДМЕТНЕ НАСТАВЕ У ПОСЕБНИМ 

УСЛОВИМА- У ОСНОВНОМ ОБРАЗОВАЊУ И 

ВАСПИТАЊУ 

 

Српски језик и књижевност 0,44 

Географија 0,30 

Хемија 0,70 

Биологија 1,00 

Техника и технологија  1,20 

Ликовна култура 0,10 

Музичка култура 0,60 

Физичко и здравствено васпитање (физичко и здравствено васпитање + 

обавезна физичка активност) 
1,70 (1,45+0,25) 

Верска настава- православни катихизис (веронаука)  0,05 

Верска настава-католички вјеронаук 0,05 

Верска настава-исламска вјеронаука (илмудин) 0,05 

Информатика и рачунарство - обавезни предмет 0,55 

Енглески језик као обавезни наставни предмет (у првом и другом 

циклусу  основног образовања и васпитања) 
2,40 (1,10+1,30) 

Италијански језик као обавезни наставни предмет (у другом циклусу 

основног образовања и васпитања) 
1,30 

Животне вештине 0,10 

Моја животна средина 0,10 

Чувари природе 0,05 

Домаћинство 0,10 

УКУПНО 10,79 

НАСТАВНИК ПРЕДМЕТНЕ НАСТАВЕ У ПОСЕБНИМ 

УСЛОВИМА- У ОСНОВНОМ ОБРАЗОВАЊУ И 

ВАСПИТАЊУ -НА МАЂАРСКОМ НАСТАВНОМ ЈЕЗИКУ 

 

Историја 0,05 

Географија 0,05 

Техника и технологија 0,10 

Информатика и рачунарство 0,05 

Ликовна култура 0,10 

Животне вештине 0,05 

 

УКУПНО 

 

 

0,40 



 
Број:4/103 

Датум:09.10.2025. 

НАСТАВНИК ПРЕДМЕТНЕ НАСТАВЕ У ПОСЕБНИМ 

УСЛОВИМА – У СРЕДЊЕМ ОБРАЗОВАЊУ И ВАСПИТАЊУ 

ОДНОСНО НАСТАВНИК ПРЕДМЕТНЕ НАСТАВЕ СА 

ОДЕЉЕЊСКИМ СТАРЕШИНСТВОМ У ПОСЕБНИМ 

УСЛОВИМА-У СРЕДЊЕМ ОБРАЗОВАЊУ И ВАСПИТАЊУ 

 

Српски језик и књижевност (без одељењског старешинства)   1,44 

Математика (са одељењским старешинством) 1,44  

Физичко васпитање (без одељењског старешинства) 1,30 

Уређење друштва (без одељењског старешинства) 0,40 

Грађанско васпитање (без одељењског старешинства) 0,40 

Верска настава – православни катихизис (веронаука)  0,05 

Верска настава – католички вјеронаук 0,05 

Верска настава – исламска вјеронаука (илмудин) 0,05 

Подручје  рада  машинство и обрада метала 

Технологија рада  (са одељењским старешинством) 0,60 

Основе машинства (са одељењским старешинством) 0,20 

Материјали и обрада метала (са одељењским старешинством) 0,40 

Техничко цртање са машинским елементима (без одељењског 

старешинства) 
0,30 

Подручје  рада  текстилство и кожарство 

Машине и алати (са одељењским старешинством) 0,20 

Текстилна влакна (са одељењским старешинством) 0,10 

Машине и апарати (са одељењским старешинством) – обућари 0,10 

Познавање материјала ( са одељењским старешинством) 0,45 

Технологија шивења (са одељењским старешинством) 0,30 

Технологија шивења обуће (са одељењским старешинством) 0,25 

Подручје рада  трговина, угоститељство и туризам 

Познавање робе (са одељењским старешинством) 0,20 

Припремање намирница (са одељењским старешинством) 0,20 

Подручје  рада пољопривреда, производња и прерада хране 

Прехрамбена технологија (са одељењским старешинством) 0,20 

Машине и апарати (са одељењским старешинством) 0,10 

 

УКУПНО 

 

 

8,73 

НАСТАВНИК ПРАКТИЧНЕ НАСТАВЕ У ПОСЕБНИМ 

УСЛОВИМА ОДНОСНО НАСТАВНИК ПРАКТИЧНЕ НАСТАВЕ 

СА ОДЕЉЕЊСКИМ СТАРЕШИНСТВОМ У ПОСЕБНИМ 

УСЛОВИМА 

 



 
Број:4/103 

Датум:09.10.2025. 

Машинство и обрада метала (без одељењског старешинства и са 

одељењским старешинством) 
4,20 (2,40+1,80) 

Текстилство и кожарство (са одељењским старешинством) 3,50 

Трговина, угоститељство и туризам (са одељењским старешинством) 1,40 

Пољопривреда, производња и прерада хране – област производња и 

прерада хране (са одељењским старешинством) 
0,70 

 

УКУПНО 

 

9,80 

 

СВЕГА 

 

 

121,57  

 

  

Члaн 2. 

Табела VI - Укупан број извршилаца мења се и сада изгледа овако: 

 

 

Радна места Број извршилаца 

 

РУКОВОДЕЋА ГРУПА 

ПОСЛОВА И ГРУПА 

ПОСЛОВА 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ПРАКТИЧНЕ НАСТАВЕ 

И ВЕЖБИ 

 

3,50 

ГРУПИ ПОСЛОВА 

ОБРАЗОВНО-

ВАСПИТНОГ РАДА 

 

121,57 

ГРУПА ПОСЛОВА 

ПОМОЋНИХ 

НАСТАВНИКА 

4,046 



 
Број:4/103 

Датум:09.10.2025. 

ГРУПА ПОСЛОВА 

СТРУЧНИХ 

САРАДНИКА, ГРУПА 

ПОСЛОВА 

БИБЛИОТЕКАРА И 

ГРУПА ПОСЛОВА 

САРАДНИКА ЗА ИЗРАДУ 

ДИДАКТИЧКИХ 

СРЕДСТАВА И 

ПОМАГАЛА ЗА 

УЧЕНИКЕ СА 

СЕНЗОМОТОРИЧКИМ 

СМЕТЊАМА 

5 

ГРУПА ПРАВНИХ 

ПОСЛОВА, 

ПОСЛОВА ШЕФА 

РАЧУНОВОДСТВА, 

ПОСЛОВА 

АДМИНИСТРАТИВНО-

ФИНАНСИЈСКОГ 

РАДНИКА, 

ПОСЛОВА 

МЕДИЦИНСКОГ 

ТЕХНИЧАРА, ПОСЛОВА 

ОДРЖАВАЊА 

ХИГИЈЕНЕ, ПОСЛОВА 

ОДРЖАВАЊА ОБЈЕКТА, 

ОПРЕМЕ И ГРЕЈАЊА 

ШКОЛЕ И 

ПОСЛОВИ 

ПРИПРЕМАЊА И 

СЕРВИРАЊА ХРАНЕ 

 

20 

УКУПНО 154,116 

 

 

Члан 3. 

 

   Остале одредбе Правилника  остају непромењене. 

 

 



 
Број:4/103 

Датум:09.10.2025. 

 

 

Члан 4. 

 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли 

Школе.                                                                                                           

 

ДИРЕКТОР  

 

____________________                                                                                                             

Снежана Вукић  

 

 

 

 

 

 

Овај Правилник објављен је на огласној табли Школе дана __________________ године. 

 

Секретар школе:__________________________ 

                           Марија Топалов 

 

 


